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Kvällen inleddes med invigning av en ny medlem. Vi hade 

glädjen att hälsa Gunilla Badics välkommen i klubben. 

President Elizabeth Möller berättade vad Inner Wheel står 

för. 

 

 

Efter maten var det dags för kvällens föredragshållare Anders 

Lundmark från tullverket. Han berättade att han arbetat inom tullverket 

i 30 år och sedan år 2000 som hundförare.  Hundarna börjar tränas vid 

ca 2 års ålder och är som bäst när de är 6 år. De pensioneras vid ca 10 

års ålder.. Anders har haft tre hundar under sin tid som hundförare. 

Den tredje hunden är en tik vid namn Storm. Hon är 4,5 år och den 

hund vi fått se idag.   Hon nosade snabbt upp de beten som lagts ut och 

markerade. När hunden hittar något får den en belöning. Dock inte, som man kan tro, mat 

utan något annat som den tycker om.   

Hundarna är utbildade på att söka narkotika och vapen. De testas noga innan de kan börja 

läras upp. Hunden ska vara både lugn och stabil och testas vid 18 olika stationer. 

Hundförarna har sin grundutbildning förlagd till Rosersberg utanför Stockholm. När de är i 

uniform är de beväpnade med pepparspray och batong. Som civilklädda har de även pistol, en 

glock. 

 Inner Wheel i Sverige har bekostat 64 narkotikasökhundar åt Tullverket, och av dessa är 24 i 

dag i aktiv tjänst. Under 2016 har hundarna bidragit till mer än 603 narkotikabeslag 

uppgående till en beräknad samhällsnytta av ca 240 miljoner kronor! Dessutom har 12 vapen 

beslagtagits med hjälp av hundar donerade av Inner Wheel. Totalt har sökhundarna under 

2016 bidragit till 1256 narkotikabeslag till ett samhällsnyttovärde av ca 422 miljoner kronor 

och 33 vapen har beslagtagits. Till allt detta bidrar givetvis även Inner Wheel Hässleholm. 

Past President Bitte Wallenius tackade Anders med en flaska vin och Storm fick något att 

tugga på.   

 



         

 

   

Därefter var det dags för några Inner Wheelärenden. Past President Bitte talade om att det 

fortfarande saknas några styrelsemedlemmar i styrelsen för 2017-2018. Hon berättade hur 

givande och trevligt det är att delta i styrelsearbetet. Alla är välkomna att höra av sig till Bitte 

för mer info. Vår klubb fyller i år hela 60 år och det ska vi fira lördagen den 30 september. 

Beslutades att vi utöver det från medlemsavgiften som går till välgörenhet ska ha några 

lotterier per verksamhetsår. Vi kan t ex skänka intäkterna till lokala projekt. 

Presidentens tankar ikväll från Epiktetos: Det finns bara en väg till lyckan, och det är att sluta 

bekymra sig över förhållanden som det inte står i vår makt att ändra. 

Därefter blåste presidenten ut Vänskapens ljus 


